[image: image1.png]

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Междуреченск»

«Междуреченск» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

169260, Республика Коми, Удорский район, пгт Междуреченск, ул. Интернациональная, д. 5

	РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

	« 26» января  2023 года
	                                                           № 18-1

Об индексации платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма,  договорам найма жилых помещений и договорам коммерческого найма муниципального жилищного фонда муниципального образования городского поселения «Междуреченск»

               Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктами 3, 6 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Коми от 17 октября 2017г. № 554 «Об утверждении Порядка установления, изменения и ежегодной индексации на территории Республики Коми максимального размера платы за нем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и установлении максимального размера такой платы», Уставом муниципального образования городского поселения «Междуреченск»,

Совет городского поселения «Междуреченск» РЕШИЛ:
1. Индексировать размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма, договорам найма и договорам коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования городского поселения «Междуреченск», утвержденного решением Совета городского поселения «Междуреченск» от 04 декабря 2018 года № 35-2 «Об утверждении платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма  жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящегося на территории муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на 11,9%, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2023 года, подлежит обнародованию, опубликованию в районной газете «Выль туйод» и размещению на сайте администрации городского поселения «Междуреченск».

Глава городского поселения «Междуреченск»-
председатель Совета поселения                                                                      И.В.Коростелева
Утверждено

Решением Совета городского

поселения «Междуреченск»

от 26.01.2023г. № 18-1
(приложение)

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

муниципального жилищного фонда

муниципального образования городского поселения «Междуреченск»
	№ п/п
	Наименование группы
	Ставка платы за пользование жилым помещением (платы за наем) за 1 кв.м. в месяц, руб.

	1
	Здания кирпичные - со всеми видами благоустройства (пгт Междуреченск)
	9,30

	2
	Здания кирпичные – с отсутствием 1-го вида благоустройства (п. Селэгвож)
	6,80

2